REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

o

Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°007 de 2015, cuyo objeto es:

“SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS PARA LA RECOLECCION,
PROCESAMIENTO DE LAS UNIDADES DE SANGRE COLECTADAS, REALIZACION DE LAS
PRUEBAS DE INMUNOSEROLOGIA E INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE Y

SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

CUMPLE/
PROPONENTE NO FOLIO
CUMPLE
BIOCIENTIFICA LTDA
NIT: 860.065.795-6
Representante Legal: ERNST ADLER
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 8-10
Certificade de existencia y representacion legal CUMPLE 17-18
Poder autenticado ante notaria CUMPLE 12
Fotocopia de la cédula de ciudadania del apoderado CUMPLE 13
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 25
Manifestacion scbre inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 11
Compromise Anticorrupcicn CUMPLE 29-30
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacién CUMPLE 24
Certificado de antecedentes Judiciales expedido por la Policia Nacional CUMPLE 34
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 35
Fotocopia del Registro Unico Tributario CUMPLE 52
Registro Unico de proponentes CUMPLE 36-42
EXPERIENCIA NO 37.39
Contratos y Codigos UNSPSC CUMPLE

Conclusion:_EL QFERENTE NO SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR PROCESQ DE

CONTRATACION OFERTANDO EL GRUPO No 5 TODA VEZ QUE NO CUMPLE CON_LA EXPERIENCIA PARA EL

ITEM 28.

o i
SOFIA CARDENAS CACERES.
Comité Juridico Evaluador
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°007 de 2015, cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS PARA LA RECOLECCION,
PROCESAMIENTO DE LAS UNIDADES DE SANGRE COLECTADAS, REALIZACION DE LAS
PRUEBAS DE INMUNOSEROLOGIA E INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE Y
SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

PROPONENTE CUMPLEINO FOLIO
BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA
NIT: 860.020.309-6
Representante Legal: Suplente HECTOR JULIO VALENCIA

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 36
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 8-10
Certificacién de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 14-16
Compromiso Anticorrupcién CUMPLE 17-20
Manifestacion sobre inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 151
e oo ool aros 5pedo ot
Contraloria Generai 46 1a Repdblin - T CUMPLE 2
Certificado de antecedentes Judiciales expedido por la Policla Nacional CUMPLE 25
Fotocopia det Registro Unico Tributario CUMPLE 52
Registro Unico de proponentes CUMPLE 28-50
Eﬁstfaﬁéih;%gdigos UNSPSC CUMPLE 36

Conclusion;,__EL _OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR
PROCESO DE CONTRATACION POR EL GRUPO No 2.

A (ol

SOFIA CARDENAS CACERES.
Comité Juridico Evaluador




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°007 de 2015, cuyo objeto es:

‘SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS PARA LA RECOLECCION,
PROCESAMIENTO DE LAS UNIDADES DE SANGRE COLECTADAS, REALIZACION DE LAS
PRUEBAS DE INMUNOSEROLOGIA E INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE Y
SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

PROPONENTE CunELENO FOLIO
ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A
NIT: 860.002.134-8
Representante Legal: JUAN MANUEL FONSECA SARAVIA

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 4-7
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 15-21
Certificacién de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 22-24
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 28
Manifestacién sobre inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 55
e ooeer e cpirario expedido o o
o
Certificado de antecedentes Judiciales expedido por ia Poiicia Nacional CUMPLE 33
Proteccion a la Industria Nacional CUMPLE 49
Fotocopia det Registro Unico Tributario CUMPLE 50
Registro Unico de proponentes CUMPLE 35-48
EXPERIENCIA CUMPLE 38

Contratos y Cddigos UNSPSC

Conclusion:_EL OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR

PROCESO DE CONTRATACION POR EL GRUPO No 4.

SOFIA CARDENAS CACERES.
Comite Juridico Evaluador.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°007 de 2015, cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS PARA LA RECOLECCION,
PROCESAMIENTO DE LAS UNIDADES DE SANGRE COLECTADAS, REALIZACION DE LAS
PRUEBAS DE INMUNQOSEROLOGIA E INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE Y
SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

PROPONENTE CL(’:“{"EI';:ELIE'O FOLIO
QUIMICA INTERNACIONAL LTDA
NIT: 860.402.717-8
Representante Legal: CLARA DEL. SOCORRO HERNANDEZ

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 1-4
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 5-10
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 12
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 16-17
Manifestacién sobre inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 62
cuwee |3
ot el e or 2
Certificado de antecedentes Judiciales expedido por la Policia Nacional CUMPLE 19
Fotocopia del Registro Unico Tributario CUMPLE 28
Registro Unico de proponentes CUMPLE 21-27
Eéstfaﬁcl)?;%gdigos UNSPSC CUMPLE 22

Conclusion._EL _OFERENTE_SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR
PROCESO DE CONTRATACION POR |.OS GRUPOS 1Y 7.

A Liendivn

SOFIA CARDENAS CACERES.
Comité Juridico Evaluador.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°007 de 2015, cuyo objeto es:

‘SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS PARA LA RECOLECCION,
PROCESAMIENTO DE LAS UNIDADES DE SANGRE COLECTADAS, REALIZACION DE LAS
PRUEBAS DE INMUNOSEROLOGIA E INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE Y
SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

PROPONENTE CUMPLENO FOLIO
LABCARE DE COLOMBIA LTDA
NIT: 830.056.202-3
Representante Legal: CARLOS ALFREDO TORRES

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 1-4
Certificado de existencia y representacién legal CUMPLE 5-8
Certificacién de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 14
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 18
Manifestacién sobre inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 85
e e 1o 7000 T 2
Genicad s Fesponsanides ol oxedd o’ e |z
Certificadc de antecedentes Judiciales expedido por la Policia Nacional CUMPLE 22
Fotocopia del Registro Unico Tributario CUMPLE 36
Registro Unico de proponentes CUMPLE 24-35
EXPERIENCIA CUMPLE 97

Contratos y Codigos UNSPSC

Conclusién:_EL OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA_CONTINUAR

PROCESO DE CONTRATACION POR EL GRUPO 8.

A Laboliem

SOFIA CARDENAS CACERES.
Comité Juridico Evaluador.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°007 de 2015, cuyo objeto es:

‘SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS PARA LA RECOLECCION
PROCESAMIENTO DE LAS UNIDADES DE SANGRE COLECTADAS, REALIZACION DE LAS
PRUEBAS DE INMUNOSEROLOGIA E INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE Y
SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

PROPONENTE CUMPL =0 FOLIO
STOCK PHARMACIA S.AS
NIT: 900.274.326-6
Representante Legal: JACQUELINE RODRIGUEZ

Carta de presentacion de |la propuesta CUMPLE 17
Certificado de existencia y representacién legal CUMPLE 8-10
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 20-21
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 26
Manifestacion sobre inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 29
B e 1o exped por "
e e 1 s
Certificado de antecedentes Judiciales expedido por ia Poiicia Nacional CUMPLE 32
Fotocopia dei Registro Unico Tributario CUMPLE 40
Registro Unico de proponentes CUMPLE 35-39
EXPERIENCIA . CUMPLE 17.38
Contratos y Codigos UNSPSC PARCIALMENTE

Conclusion;_EL OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR PROCESO DE

CONTRATACION UNICAMENTE POR EL GRUPO No 2. TODA VEZ QUE NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA PARA

OFERTAR POR EL. GRUPO No 3.

o (kv

SOFIA CARDENAS CACERES.
Comité Juridico Evaluador.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°007 de 2015, cuyo objeto es:
*SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS PARA LA RECOLECCION,
PROCESAMIENTO DE LAS UNIDADES DE SANGRE COLECTADAS, REALIZACION DE LAS
PRUEBAS DE INMUNOSEROLQGIA E INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE Y
SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
SOC cC.|. BIOSERVICE S.A.
NIT: 830.096.401-3
Representante Legal: MARCELINO HERNANDEZ VARGAS

Carta de presentacion de |a propuesta CUMPLE 4-3
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 79
Certificacién de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 10-13
Compromiso Anticorrupcion CUMPIE 17-19
Manifestacion sobre inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 26
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacién CUMPLE 22
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 20
Certificado de antecedentes Judiciales expedido por la Policia Nacional CUMPLE 23
Fotocopia del Registro Unico Tributario CUMPLE 76
Registro Unico de proponentes CUMPLE 27-33
EXPERIENCIA
Contratos y Codigos UNSPSC CUMPLE 38

Conclusion: EL OFERENTE NO SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR CON
EL PROCESO DE CONTRATACION TODA VEZ QUE NC CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EN EL RUP DE
DOS (2) ITEMS DEL GRUPO No 6.

e (oot

SOFIA CARDENAS CACERES.
Comité Juridico Evaluador.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

- HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°007 de 2015, cuyo objeto es:

"SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS PARA LA RECOLECCION,
PROCESAMIENTO DE LAS UNIDADES DE SANGRE COLECTADAS, REALIZACION DE LAS
PRUEBAS DE INMUNQOSEROLOGIA E INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE Y
SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

CUMPLE/NO

PROPONENTE CUMPLE FOLIO
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.AS
NIT: 830.025.281-2
Representante Legal: ALICIA PAOLA ANDRADE NARVAEZ

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 2-7
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 8-10
Certificacién de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 11-20
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 25
Manifestacion sobre inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 21-22 _J
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion CUMPLE 28
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 33
Certificado de antecedentes Judiciales expedido por la Policia Nacional CUMPLE 30
Fotocopia del Registro Unico Tributario CUMPLE 55
Registro Unico de proponentes CUMPLE 34-53
EXPERIENCIA CUMPLE 38

Contratos y Codigos UNSPSC

Conclusion: EL QFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR CON EL

PROCESQ DE CONTRATACION POR EL GRUPO No 4.

SOFIA CARDENAS CACERES.
Comité Juridico Evaluador,
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Bogotd, D.C., 24 de Marzo de 2015

N° DIGE-OAPL

Sefior

My. (RA) NELSON MOSSOS CHAVEZ

Jefe Planeacién y Seleccidn Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdmica de las Ofertas Presentadas en el Proceso de Seleccion Abreviada No 007 del
2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos del
Hospital Militar Central, los resultados de la Evaluacion Econdmica del proceso de Seleccién
Abreviada No 004-2015, cuyo objeto es: SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS
PARA LA RECOLECCION, PROCESAMIENTO DE LAS UNIDADES DE SANGRE COLECTADAS,
REALIZACION DE LAS PRUEBAS DE INMUNOSEROLOGIA E INMUNOHEMATOLOGIA DEL
BANCO DE SANGRE Y SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL

e OFERTAS RECIBIDAS

GRUPO
No. OFERENTE OFERTADO NOMBRE DEL GRUFPO
1 QUIMICA INTERNACIONAL Nit. 860402717- Grupo No 1y No 7 Cukbetas determinacion hemoglobina

8 ,Reactivos Inmunchematologia Manual

2 | STOCK PHARMACIA SAS Nit. 900274325-6 | Grupo No 2 yNo3 |Insumostoma de muestra e Insumos varios
BECTON DICKINSON LTDA Nit.

3 8600203096 Grupo No 3 Insumos varios
4 ANAR DIAGNOSTIGA IMPORT SAS Nit.

830025281-2 G No 4 Reacii Pruehas de | -
: "BBOT LABORATORIES DE COLOMBIA rupo No eactivos para Pruebas de Inmunoserciogia

Nit. 860002134-8
6 | BIOCIENTIFICA LTDA Nit. 860065795-6 Grupo No 5 Reactivos para Pruebas de inmunohematologia

COMERCIALIZADORA INTERNAL BIO-
SERVICE S.A. Nit. 830096401-3
LABGARE DE COLOMBIA LTDA Nit.
$30056202-3

Grupo No 6 insumos recoleccidn de Sangre

Control Interno para Pruebas de

Grupo No 8 Inmunoseroiogia

| . ¢

07 - www. hospitalmilitas.gov.co




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

¢ DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

Se realizé Ta verificacion de los documentos de orden econdmico y la evaluacion de los indicadores financieros
de las Propuestas Economicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se describen a

continuacion;

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

DOCUMENTOS SOLICITADOS EN
EL PLIEGO DE CONDICIONES DE
LA SELECCION ABREVIADA No.
004-2015

INFORMACION FINANCIERA
REGISTRADA EN EL RUP CON
CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE

2013

Folio 292 33

Folio 35a 53

Folio 43 a 47

Folio24a35

INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION
FINANCIERA "SilF" Formulario
Anexo 11

Folio 83

Folio 63

Folio 41

Folio 44

CERTIFICACION BANCARIA
ACTIVA( Fecha de Expedicion No
inferior a 30 dias)

Folio 84

Folio 70

Folio 48

Folio 45

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO RUT

Folio 76

Folio 55

Foiio 40

Foiio 36

FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA
DIAN PARA FACTURAR VIGENTE

Folio 52

Folio 72

Folio 49

Folio 47

FORMULARIO DE No
VALORACION DE LA PROPUESTA
ECONOMICA

Folio 174

Folio 98 a 100

Folio 108 a 119

Folio 48

OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS SOLICITADOS EN
EL PLIEGO DE CONDICIONES DE
LA SELECCION ABREVIADA No.
0042015

iNFORMACION FINANCIERA
REGISTRADA EN EL RUP CON
CORTE A 31 OE OICIEMBRE DE
2013

Folio 57 a 63 } Folio 57 a 67 ) Folio 35a 4ﬂ Folio 21a 27

“Sa&m’ @dm’ad Foumanizaciin”

Transuaras 37

2 - www. hospitalmilitar.gov.co
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HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL
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..Sm_ag.:',_g; s

INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION

FINANCIERA "SIIF" Formulario

Anexo 11

Folio 54

Folio 55

Folio 56

Folio 30

CERTIFICACION BANCARIA
ACTIVA( Fecha de Expedicion No

inferior a 30 dias)

Folio 66

Folio 76

Folio 57

Folio 31

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO RUT

Folio 56

Folio 51a 52

Folio 51 a 52

Folic 28

FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA
DIAN PARA FACTURAR VIGENTE

Folio 67

Folio 78

Folio 58

Folio 32

FORMULARIO DE No

VALORACION DE LA PROPUESTA

ECONOMICA

Folio 86 2 90

Folio 143

Folio 133

Folio 34

OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2013
- éwék’éggkmicm ! -
| SA® Nt 900274326- * COLOMBIA L‘E‘I}A' |
- 8 - Nit. 830056202 3
ACTIVO CORRIENTE $6.181.364.085 $ 24.665.518.844 SaTB120074 | 83832121266
ACTIVO NO
CORRIENTE(FLIO) $ 2.530.976.186 $ 34.121.516.905 $ 88.146.584 $ 5.183.133.613
VALORIZACIONES $0 50 $0 $0
TOTAL ACTIVO | $8.712.340.271 $ 58.787.037.749 $ 461.275.658 §9.015.254,879
PASIVO CORRIENTE $4.859.584.920 §12.742573.214 $ 79.153.840 § 2.503.388.016
PASIVO NO CORRIENTE $620.970.315 $7.813.114.111 50 $ 1.030.162.575
TOTAL PASIVO $ 5.680.555.235 $ 20.555.667.325 § 79.153.840 $ 3.533.550 591
TOTAL PATRIMONIO $3.031.785.036 § 38,231.350.424 $ 382.121.818 $ 5.481.704.284
UTILIDAD OPERACIONAL ||  $1.091.781.793 $ 8.283.822.712 $ 28.057.745 $1.914.935413
GASTOS DE INTERESES § 490.451.337 $ 688.809.209 $ 809.673 $139.117.685
Indice de liquidez > =1 1,00 1,00 1,00 1,00

Requerido

sversal 3 Mo

7. Www.

“Sa&m’ &é’m’ad ‘Z‘WW
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CENTRAL

“Satud - Gatidad ~Fumanigaciin”

@ N;}EFENSA €
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NiiMPA!S

indice de Liquidez
Acreditado 127 1,94 4,7 1,53
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

indice de endeudamiento < o . . .
o = 75% Requerido 75,00% 75,00% 75,00% 75,00%
indice de Endeudamiento " . . .
Acreditado 65,20% -34,97% 17,16% 35,20%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cobertura de Intereses > 1

Requerido
Cobertura de Intereses
Requerido Acreditado 223 12,08 34,65 13,76
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Rentabilidad del
Patrimonio >=5 5,00% \ 5,00% 5.00%
Rentabilidad del
Patrimonio Acreditado por 36,01% 24,67% 7.34% 34,93%
el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Rentabilidad det Activo >=5

9, 00%

5,00%

5,00%

5,00%
Rentabilidad del Acitivo " o 0 0
Acreditado por el Oferente 12,58% 14,09% 6,08% 21,24%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

“Saa&ad éﬂ&ddd ‘Z/m@m

www hospitalmilitar.gov.co
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“Salud - Calidad ~Fuamanizaciin”

ACTIVO CORRIENTE $16004.023972 | $57.855517.128 || $226.977.904.430 | $1.005.869.114
égTng?ErT?E(Fl 10) $ 2.619.856.049 $23393.876.282 | $52.149.217.684 $378.251.729
VALORIZACIONES $0 $0 $0 $0

TOTAL ACTIVO  §18.713.880.021 $81.240.303.410 Y $279.127.122.114 | $1.384.120.843
PASIVO CORRIENTE $3.292.231.695 $38448286102 § $67.069.498.766 $215.201.460
PASIVO NO CORRIENTE $888.023.005 $0 $0 $0

TOTAL PASIVO $4.180.254.700 $38448286.902 I $67.340.539.843 $ 215.201.460
TOTAL PATRIMONIO ~ $14.533.625.321 $42.801.107.308 || $211.777.582271 | $1.168.919.383
UTILIDAD OPERACIONAL | . $4.311484231 || $17.592.485805 | §40.380.128.831 $37.912.056 |
GASTOS DE INTERESES $0 | 5400130 $ 9.808,200 §1633.535 |

indice de liquidez > =1
Requerido 1,00 1,00 1,00 1,00
indice de Liquidez
Acreditado 4,89 ' 1,50 3,38 467
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

indice de endeudamiento o 0 0 o
< 0= 75% Requerido 75,00% 75,00% 75,00% 75,00%
indice de Endeudamiento o . . .
Acreditado 22,34% 47,32% 24,13% 15,55%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1 Cobertura de Intereses > 1 , 1 1 1
i Requerido
Cobertura de Intereses
Requerido Acreditado INDETERMINARO 43.966,93 4116,98 23,21
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

caisal 3 No. www.hospitalmilitar.gov.co
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Rentabllldad del o
Patrimonio >=5 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
Rentabilidad del
Patrimonio Acreditado 29,67% 41,10% 19,07% 3,24%
por el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Rentab|i|d>a:i5del Actlvo 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%

Rentabilidad del Activo o o o 0

Acreditado por el Oferente 23,04% 21,65% 14.47% 2,14%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Las Propuestas presentadas por las firmas COMERCIALIZADORA INTERNAL BIO-SERVICE S.A,,
ANAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS, STOCK PHARMACIA SAS, LABCARE DE COLOMBIA LTDA,
BIOCIENTIFICA LTDA, BECTON DICKINSON LTDA y ABBOT LABORATORIES DE COLOMBIA se
habilitan Financieramente.

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 1. INDICADPRES DE CAPACIDAD FINACIERA,
numeral 5.1.2, CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA dei Pliego definitivo del Proceso de
Seleccion Abreviada No 007 /2015 cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS
NECESARIOS PARA LA RECOLECCION, PROCESAMIENTO DE LAS UNIDADES DE SANGRE
COLECTADAS, REALIZACION DE LAS PRUEBAS DE INMUNOSEROLOGIA E
INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE Y SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL”; Para efectos de asignar el puntaje econdmico, a las ofertas
determinadas como habiles segin se establece en el numeral 5.2.4.0rden de Elegibilidad, La
ponderacion ¢ calificacion econdmica se realizara teniendo en cuenta la propuesta que ofrezca el
menor precio por el GRUPO OFERTADQO, ia cual obtendra un puntaje maximo de cuatrocientos (500
PUNTOS).

Para que una propuesta pueda ser calificada por el Comité Econémico, ésta debera haber cumplido
con todas y cada una de las condiciones habilitantes desde el punto juridico, técnico, econdmico y
financiero.

Por lo tanto, a la oferta elegible que presente el Menor Valor Total ofertado (Preducto de la sumatoria
Total de jos Valores Unitarios) se le asignaré €l mayor puntaje, es decir, 500 puntos y las demias se

“Safmf @a&dad Famanizacion
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evaluaran conforme al Criterio de Evaluacion obteniendo los resultados que se describen a

continuacion:
GRUPO No 1
5 PRECIO
GRUPO No 1 CUBETAS PARA LA DETERMINAGION DE | DE .
HENGGLOBINA REFERE QUIMICA INTERNACIONAL Nit. 860402717-8
NCIA
ULTIMO | VALOR .
NO. | ~opigo | DESCRIPCIO | UNIDAD | VALDR [ UNITARI | .o | | Valor C“é‘l‘:'l’l"e]e”"
ITE | o No | NDELBIENO | DE DE OIVA | o | 163 | Unitario | o g p PUNTAJE
M SERVICIO | MEDIDA | COMPRA { INCLUID o Totai R '"fc"’ e
LP 336/12 0 eterencla
NO SE ASIGNA
PUNTAJE E
CONOMICO
Cubetas POR NO
. 1| 12952098 | hemoglobinom | Unidad 1856 1957 | 32300 | ¥ | 5 2300 |NOCUMPLE | CUMPLIR
| etro FINANCIERAM
| ENTE Y
| ECONOMICAM
} ENTE
i
} GRUPO No 2
|
| PRECI
‘ ODE .
GRUPO 2 INSUMOS PARA LA TOMA DE REFE STOCK PHARMACIA SAS Nit. BECTON DICKINSON LTDA Nit. 860020309.8
MUESTRA RENGI 900274326-6
_ A
ULT )
MO VALO Cumpie; Cumple;
N UNID : yaro | R | val No vai vaior No
0. DESCRIPCIO | AD | | UNITA Valor Cumple | PU .
coDIGO R DE or | IVA g . or IVA | Unitar [ Cumple
r N DEL BIEN DE RIC . o Unitario Precic | NT ; o . : PUNTAJE
INTERNC COMP Unit | 16% Unit | 16% io Precio de
E OSERVICIO | MED! [ 200 | VA | Total de AJE | 5o Total | Referandl
M DA INcLU | 2T Referen ! e
336/ | " no : a
2 cla
Tubo ai vaclo Unid NO NO SE
2 | 122765726 | tapa roja de d' 228 | 266 230 0 230 | CUMPLE 262 | 41,92|303,92 | o uo e | ASIGNA
13x 100 a PUNTAJE
- ECONGCMI
Tubo ai vacio .
122765072 Unid NO C POR
3 e ;a;pa Ma 13 x | o4 240 | 260 220 0 220 | CUMPLE 258 | 41,28 29928 | o oo o NO
pyv— CUMPLIR
: 22769058 | Lancetas Unid ECONOMI
; 4, dosechobles | ad 464 | 450 230 | 36,8 266,8 | CUMPLE 480 | 768 | 5568 | CUMPLE | “Nb
: VALOR UNITARIO TOTAL OFERTADO $716,80 500
1 NOTA: De acuerdo al Estudio Previo en el numeral 5.1.1. Analisis de la Demanda el ltem 1 y 2 respectivamente No se aplica
] el VA
GRUPO No 3
PRECIO DE
GRUPO 3 INSUMOS VARIOS REFERENCI STOCK PHARMAGIA SAS Nit. 900274326-6
A
Cumple;
UNIDAD VALOR VALOR Valor No
NO. CODIGO | DESCRIPGION DEL DE DE UNITARIO valor | IVA | e | Cumple | PUNTAJ
ITEM | INTERNG | BIENQ SERVICIO VA Unitaric | 16% Precio de E
MEDIDA | COMPRA Total 4
INCLUIDO Referenci
LP 336/12 il
5 1227690110 [ Gradillas para tubes | Unidad 52.200 | 86.773 50.000 | 8.00C 58.000 | CUMPLE

SM&&M?M@W
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6 1227650690 Puntas amarillas Unidad 41 | 44 35 6 41 | CUMPLE
7 1227650706 | Crioviales x 2ml Unicad 162 | 356 290 46 336 | CUMPLE
Microhematocritos Frasco x .
8 1227650828 | oo e e | 200 7.888 | 0.591 8000 | 1.280| 9280 CUMPLE
9 14393342 Tubo de  ensayo |, .4 99 | 114 g0 14 104 | CUMPLE
plastico sin tapa
Pipetas pasteur .
10 |1e2resoess | PSS edee | undad o0 75 12 87 | cumPLE
VALOR UNITARIO TOTAL OFERTADOQ $67.848 500
GRUPOQ 4.
PRECIO
GRUPQ 4 REACTIVOS E INSUMOS PARA DE | ANARDIAGNOSTICA IMPORT SAS Nit. ABBOT LABORATORIES DE
PRUEBAS DE INMUNOSEROLOGIA REFERE- 8300252812 COLOMBIA Nit. 8600021348
NCHA
oemm |
(o] . Cumple; ] Cumple;
VALOR . : Y - ;
[ VALO i ) W [ Valor No Valop No ]
NO. | copigo | DESCRIPCION | UNIDAD | pipe |UNITARE Valor | |y b eympie | puNT | Y3OF | A | ynikar | Cumpte | PUNT
\TE DEL BIEN O DE OIVA | Unitari ; T T Unitar [ 1] 7" T :
M INTERNO SERVICIO MEDIDA COMP NCLUID o 16 | rio | Preciode | AJE o 6 io Preciode | AJE
RALP a % | Total | Referenci . Total | Referenci :
33811 ) a ° a
2
Anticuerpos No se
122960503 | contra el asigna
1l Tupanosoma | Prueba | 7.560 | 6620 6.250 | 06250 | CUMPLE | T | 6406 0] 6406 CUMPLE
Cruzi (Chagas) e
Anticuerpos Econd
u | : mico
12 | 12%800800 | Treporema | Prueba | 6.300 | 6.620 3989 | ©|3.989 | CUMPLE | poino | 4407 | 0] 4.407 | cumpLE
Pallium (Sifilis) Curnpli
)
122800500 | Anticuerpos 11.71 NO Econg
13 g aibiyhdles Prueba | 6.300 | 6.620 11.714| © 2| cumpie | B | 6600 o} 6500 CUMPLE
- nte
122840537 | AMUGeno - de De
| superficie para | Prueba | 8.590 | 6.904 65595 | 06896 | CUMPLE | acuerg | 7.142| 0| 7.142 | CUMPLE
Hepatitis B o ai
122800516 | HV1.2.0 Liltifl
15 |, Antigeno— Prueba | 9.280 | 9.520 7330 | G| 7.330 | CUMPLE 8.950 | 0| 6.950 | CUMPLE
Anticuerpo nu;?er
Anticuerpos
16 | 122841535 | hara Hepatitis C | Prueba 1308 43507 | 11722| o] 72| cumpLe | 227 143000 | o 13.000 | cumpLE
HC c 2 ausal
{(HCW) es de
122840535 | Ant Total 10.12 Recha
nticore ota X zo de
17 g bara popaiti B | PrUEbe 2| 10.490 7078 | 0 7978 | CUMPLE | 2042 110.000 | 0|10.000 | CUMPLE
Oferta
VALOR UNITARIO TOTAL OFERTADO 54.505 500
GRUPO 5.
L ' ' PREGIO o T
GRUPC 5 REACTIVOS E INSUMOS PARA bE i X
INMUNOHEMATOLOGIA AUTOMATIZADA REFEREN BIOCIENTIFICA LTOA Nit. 8600857956
Cia '
R UETIMO i
| VALOR VALOR 1 Cumpie; No
No. | cobiso | DEscRGloNDEL | MNDAD | “ne | nitario | valor |va | VAT | “cumgie | punt
ITEM | INTERNO | BIEN OSERVICIO | pono. | COMPRA |- VA Unitaria | 16% | {0 Preciode | AJE
LP | iNCLUIDO Referencia
336M2 |
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Tarjetas para
18 1227660100 | confirmacidnantigeno | Prueba 2.500 2.800 2.700 [\ 2.700 CUMPLE
D

| Tarietas y células
para  rastreos  de
| 19 1229620184 | anticuerpos Prueba 5100 3.200 2.800 0 2.800 CUMPLE
irregulares para
donante

Tarjetas y células
para rastreos de
20 1229620158 | anticuerpos Prueba 5.100 5329 5.300 0 5300 CUMPLE
iregulares para
pacientes

Tarjeta o microplaca
21 1229220013 | para la realizacion de | Prueba 11.713 11.700 [\ 11.700 CUMPLE
fenatipo y Kell

Tarjetas para
pruebas cruzadas

22 1229620103 Prueba 6.000 6.250 6.000 0 6.000 CUMPLE

Microplaca y/o tarjeta
para

23 1228405111 | hemodiasificacion Prueba 5.600 5.847 5800 0 5800 CUMPLE
A.B.D,DV! control Ad,
A2,B directa inversa

Hemoclasificacion

para recién nacido Prueba 9.800 10.218 9.600 0 9600 | CUMPLE

24 1229620014

i Control calidad | |, .
i 25 1228005209 inmunchematologia Unidad 220.000 214.150 | 210.000 0 210.000 CUMPLE

Pane! Identificacion

ac irregulares Unidad 460.000 506.374 | 440.000 1] 440.000 CUMPLE

26 1229620011

Tubo para dilucidén .
27 1227650817 | o 0 erazadas Unidad 104 130 110 | 17,6 128 | CUMPLE
. Caja  x
i 26 1227650685 | Puntas desechables | <0 104 116 100 | 18 146 | CUMPLE
|
! VALOR UNITARIO TOTAL OFERTADO $ 694.144 500
|
| GRUPO 6.
PRECIO
DE COMERCIALIZADORA INTERNAL BIO-SERVICE
GRUPO 6 INSUMOS PARA RECOLECCION DE SANGRE REFEREN SA Nit. 6300964013
. GIA
ULTIMO VALOR Cumple; No
NO. | - comGo Dggfg}iﬁ‘g" ”Ngém VALORDE | UNITARIO | valor | VA | Valo" | " cumple ';:_’;'
ITEM INTERNO SERVICIO MEDIDA COMPRA LP IVA Unitario | 16% Total Precio de E
336112 INCLUIDO Referencia
29 1227610102 | Bolsa sencilla Unidad 8.700 | 7.440 7.400 0 7.400 | CUMPLE
Bolsa cuadruple
con solucion
aditiva para
30 1227610108 | obtencion de | Unidad 24600 | 25.500 25500 0 25500 | CUMPLE
Glébulos rojos
i pobres en
| leucocitos
} 31 1228405161 g;cé';i‘!”a coneator | ynidag 11.048 | 12.180 10.500 | 1,680 12180 | CUMPLE
il Filtro
| 32 1227610246 | desleucocitador | Unidad 74.700 | 82.369 82.300 0 82300 | CUMPLE
i globulos rojos
|
! 33 1208406160 | BOISa dransfer| 21.900 | 22.500 22,500 0 92500 | CUMPLE
‘. cuadruple
‘i

Tronsvargal 1P No 4

Ak £~ www haspitalimiiitar.gov.co

[ATTY i
- LLDEETH




HOSPITAL

TODUS POR UK
MILITAR _ KUEVOPAIS
£ CENTRAL
" Sobud - Dabidad - o w
Estuche
desechable
34 1227610093 | cerrado para | unidad 753.359 752.500 0 752500 | CUMPLE
procedimiento  de
plaqueta aféresis.
VALOR UNITARIQ TOTAL OFERTADO $ 902.380 500
GRUPQ 7.
_ PRECIO
GRUPO 7 REACTIVOS PARA INMUNOHEMATOLOGIA MANUAL _gEFEREN QUIMICA INTERNACIONAL Nit. 860402717-8
: CIA '
. ULTIMO :
DESCRIFCI VALOR | VOLOR 1 valr | Gumple; No
NO, CODIGO ON DEL UNIOAO DE DE o EVA Valor WA Unitario .Cumpte PUNTA JE
ITEM ;| INTERNO BIEN © MEDIDA COMPR | 'y | Unitarie | 6% Total “Precio de
SERVICID ALP 0 .. Referencia
336H2 - :
35 | 1228505182 ::tti'i“e“’ Frascox 10 mi |  13.000 | 13.625 14.000 0 14.000 | NO CUMPLE
36 | 1228605165 ‘::ESB“"“’ Frascox10ml |  13.000 | 13.625 14.000 0 14.000 | NO CUMPLE | HNose
- asigna
37 1228005503 | ANUSUSrO | p o ceox10ml | 20.000 | 21.121 21.500 o 21.500 | NO CUMPLE | _ Puntaje
. anti D Econémico
38 | 41228s05171 | ANE Clr smi | 147.000 2 0.00 170.000 | NO GUMPLE | Lorhe
naydscula rasco X 5m 47. 169.83 170.000 0 ! Cumplir
i Ecomicame
39 1228605173 | A0 ¢l Frascox5mi | 107.000 | 120.000 120.000 0| 120000 CUMPLE nte De
mintscula acuerdo al
Anti E I Literal i del
40 1228608175 | |0 ceua | Frascox5mi 107.000 | 125.000 125.008 0 125.000 | CUMPLE numeral
- 6,2,7
4 1228605177 | At | ® Frascox5mi | 147.000 | 150.000 150.000 o| 41s0.008| CUMPLE | Causales de
minuscia Rechazo de
42 | 1228605185 ﬁ;‘t' lectin | ¢ asco x 5 mi 67.000 | 71.128 75.000 0 75.000 | NO cumpLE | 12 Oferta
43 1229620361 | Anti kell Frascox5ml | 190.000 | 195.000 215.000 0| 215.000 | NO CUMPLE
J—
GRUPO §.
: TPRECIO
GRUPO 8 CONTROL DE GALIDAD FPARA PRUEBAS DE INMUNOSEROLOGIA . EEFEREN ' LABCARE DE COLOMBIA LTOA Nit. 8300562023
' et {cla o
e | ceoso DESCRIPCION DEL BIEN O - DE bE | UNITARIO | . Valor | WA |- BRE Cumple | PUNT
m | INTERNO © SERVICIO MEDIDA | COtRERA WA |- Unitario | 16% Yora Preciode | AJE
. otal
. INCLUIDO Referenci
LP 336112 a
Control de. calidad interno de tercera .
opiniénmultiple  para  (HV 1,2, Kit 6 fcos
44 | 1228005082 | HTLV,iyll Core Total de Hepatitis B, | 1'% 19% | 1.120.000 | 1.369.378 | 1.320.379 0 1.329.379 | CUMPLE
Hepatitis C, y Antigeno de Superficie !
de hepatitis B)
Control calidad intemo de iercera Kit 3 feos
45 1228005083 | opinidn para Treponema pallidium XIZ mi 399.000 | 404.696 364.696 0 364.696 | CUMPLE
(Siftis)
Control calidad intemo de tercera Kit & fcos
48 1228005084 | opinidn para Trypanosoma cruzi x35ml 1.850.000 | 2.061.124 2.021.124 0 2.021.124 | GUMPLE
{Chagas) '
VALOR UNITARIO TOTAL OFERTADO $3.715.199 500

NOTA: DE ACUERDO A LOS RESULTADOS DE LA EVALUACION ECONOMICA Y OBEDECIENDO AL NUERAL N 6.
CONDICIONES DEL CONTRATO A CELEBRAR DEL PLIEGO DFEFINITIVO LA FORMA DE ADJUDICAR SERA

“Salud
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PARCIAL PCR GRUPO CFERTADO Y SU EJECUCION SE APLICARA A VALORES UNITARIOS OFERTADCS Y
ADJUDICADOS HASTA AGOTAR EL PRESUPUESTC POR GRUPC POR TRATARSE DE UN SUMINISTRO.

CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL

nime .. TOTALJ PRESUPUES | o iy i CONCEPTO
PRESUPUES | presupuesto | Towo|. (PUNTAJE | cconomico v
-V ADIUD ADJUDICAD | = “FINANCIERO
ERaA o : ) Ofinn o )
Smpol QUIMICA NO SE ASIGNA
G acion INTERNACIDNAL Nit. | $6.200.000 $0|  $6.200.000 PUNTAJE NO CUMPLE | NCF,NCE
hemoglobina 860402717-8 ECONOMICO
STOCK PHARMACIA
Gupo? oAS Nit 9002aaz.g | § 5000000 $5.000.000 30 500 CUMPLE
Insumos toma -
demuestra | BECTON DICKINSON NOP?JE#}EENA NO CUMPLE NCE
LTDA Nit. 8600203096 ECONOMIGO
Grupo 3 STOCK PHARMAGIA
nsumos varios | SAS Nit. 9002743267 | $-.800000)  $3600000 0 500 CUMPLE
ANAR DIAGNOSTICA NO SE ASIGNA
Grupo 4 IMPORT SAS Nit. PUNTAJE NG CUMPLE NCE
gﬁiﬂ;@gmﬁ 830025281-2 $225.000000 | $225.000.000 go| FECONOMICO
nmunossrologia | ABBOT LABORATORIES
9 DE COLOMBIA Nit. 500 CUMPLE
860002134-8
Grupo 5
Reactives para
Pruebas de B":l?t‘%’g:fég;‘g'ﬁ-?" $177.200000 | § 177.200.000 $0 500 CUMPLE
Inmunohematolo !
gia
ﬁ;ﬁoﬁs COMERCIALIZADORA
: INTERNAL BID-SERVICE | $176.000.000 |  $176.000.000 $0 500 CUMPLE
recoleccion de A
A S.A. Nit. 830096401-3
angre
g“‘pi’. ! i QUIMICA
| Eactivo INTERNACIONAL Nit. | $20.000.000 $0| $20.000000 0 NO GUMPLE
nmunohematolo
. 8604027178
gia Manual
f;’];;fr?f C;""O' LABCARE DE
Pt Spf‘je COLOMBIA LTDANit. | $7.000.000| - $7.000.000 $0 500 CUMPLE
uebas¢e 830056202-3
Inmunoserologia
TOTAL $620.000.000 |  $593.800.000 | § 26.200,000

Atentamente,

P.D. Cesar Jair Pér,
Comité Econémi

Evaluador

“Safﬂd*zﬂ'ﬁf*ql v L

Transvarsal I NG 45 00 - Conmutec

P

oy

- www.hospitalmilitar. gov.co




HOSPITAL

TODGS PORUN
MILITAR NUEVO PAIS
CENTRAL '}aﬁwf
Satud - Patidad ~ ﬁ;ﬁ
Femanigacion”

Bogoté, D.C., "24 MAR :”315

0068 _°

IDIGE/SSAAUADT-BASA

Sefior Doctor

Migue! Angel Obando Castillo

Profesional de Defensa Especializado

Grupo de Gestion Contratos, Area de Ejecucion y Liquidacion
Gn.-

Asunto: Evaluacion Técnica Seleccion Abreviada N° 007/2015

Con toda atencién, me permito enviar al sefior Doctor Miguel Angel Obando Castillo Profesional de Defensa
Especializado del Grupo de Gestion Contratos, Area de Ejecucién y Liquidacion, Ia evaluacion técnica de fa
Seleccion Abreviada N° 007/2015 “SUMINISTRO Y ADQUISICION DE INSUMOS Y REACTIVOS
NECESARIOS PARA LA RECOLECCION Y PROCESAMIENTO DE LAS UNIDADES DE SANGRE
COLECTADAS Y LA REALIZACION DE LAS PRUEBAS DE INMUNOSEROLOGIA E
INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE Y SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL *.

Atentamente,

)’VOL NUW" j
Bacteridloga Gloria Neira Silva

Sefvidor Misional en Sanidad Militar
Area Banco de Sangre

ANEXO: Lo enunciado en nueve {9 folios

NUSSEEEN AW
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EVALUACION TECNICA SELECCION ABREVIADA No 007/2015
ANEXO0 1 BANCO DE SANGRE
GRUPQ 1 CUBETAS PARA LA DETERMINACION DE HEMOGLOBINA

QUIMICA
INTERNACIONAL

PONDERACION TECNICA PUNTAJE
Tiempe de espera para obtener resultado (200 PUNTOS) 100
Tiempo de dutacidn de la carga de la bateria (200 PUNTOS) 200
Cambio de insumos por calidad, fechas de vencimiento
proximas por no rotacion del producto o por solicitud de ia 100
Institucién (100 PUNTOS)

TOTAL 400

1. DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

QUIMICA INTERNACIONAL

DOCUMENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE

Registros Sanitarios (INVIMA) X

Certificado De Comercializacion

Certificado De Calidad

Carta De Distribucién

Ficha Técnica De Seguridad

Insertos de los reactivos

Certificados De Experiencia en el suministro de los reactivos ofertados

PO P2 [ [ X[ >

Apoyo Post Venta

Certificados De Experiencia en el uso del software ofertado para el banco de
sangre N/A

Manejo De Residuos Y Cuidado Del Medlo Ambiente X
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EVALUACION TECNICA SELECCION ABREVIADA No 007/2015
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ANEXO 1 BANCO DE SANGRE
GRUPO 2 INSUMOS PARA LA TOMA DE MUESTRA

TOBOS POR UN
NUEVQ PAIS

STOCK BECTON
PHARMACIA DICKINSON
PONDERACION TECNICA PUNTAJE PUNTAJE
Lienado de los Tubos {250 Puntos)
Se evaluara con doscientos cincuenta {250) puntos
aquellos tubos que llenen hasta la linea de marcado, y 250 0
con cero () los que no cumplan con lo anterior.
Cambie insumos (250 puntos)
El proveedor que ofrezca cambio de insumos por baja
rotacidn del producto, alteracidn en el empague, cambio
de tecnologia, entre otros en un tiempo menor a ocho (8)
. ; . , 20 250
dias se calificara con doscientos cincuenta (250) puntos.
Proveedor que ofrezca estos cambios en un tiempo
mayor se calificara con cero (0) puntos.
TOTAL 500 250
1. DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES
STOCK PHARMACIA BECTON DICKINSON
DOCUMENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Registros Sanitarios (INVIMA) X X
Certificado De Comercializacion X X
Certificado De Calidad X X
Carta De Distribucion X X
Ficha Técnica De Seguridad X X
Insertos de los reactivos X X
Certificados De Experiencia en el suministro de los
reactivos ofertados X X
Apoyo Post Venta X X
Certificados De Experiencia en el uso del software
ofertado para el banco de sangre NiA N/A
Manejo De Residuos Y Cuidado Del iMedio Ambiente N/A N/A
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EVALUACION TECNICA SELECCION ABREVIADA No 007/2015
ANEXO 1 BANCO DE SANGRE
GRUPO 3 INSUMOS VARIOS

STOCK
PHARMACIA
PONDERACION TECNICA PUNTAJE
Cambios de insumos 300
Resolucion y asesoria para la solucidn de problemas con los
insumos 200
TOTAL 500

1. DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

STOCK PHARMACIA

DOCUMENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE
Registros Sanitarios (INVIMA) X
Certificado De Comercializacion X
Certificado De Calidad X
Carta De Distribucion X
Ficha Técnica De Seguridad X
Insertos de los reactivos X
Certificados De Experiencia en el suministro de los reactivos

ofertados N/A
Apoyo Post Venta X
Certificados De Experiencia en el uso del software ofertado

para el banco de sangre N/A
Manejo De Residuos Y Cuidado Del Medio Ambiente N/A
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EVALUACION TECNICA SELECCION ABREVIADA No 007/2015
ANEXO 1 BANCO DE SANGRE
GRUPQ 4 REACTIVOS E INSUMOS PARA INMUNOSEROLOGIA
ABBOTT ANNAR DIAGNOSTICA
LABORATORIES IMPORT
NO RO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CARACTERISTICAS TECNICAS REACTIVOS
Reactives controles y calibradores deben venir listos para su use X X
ConTechas de vencimiento iguales ¢ superiores a 6 meses a parfirde Ta
fecha de entrega X X
Garantizar 1a existencia de un mismo Tole de reactivos, controles,
calibradores por minimo 6 meses X A
Los reactives deben contar ¢on la aprobacion del TNVIMA para ser
utilizados en el banco de sangre y tener el respectivo registro sanitario X X
INVIMA
CARACTERISTICAS TECNICAS EQUIPO APOYO TECNOLOGICO
T Tolalmente automatizado, que permita f procesamienio de los siele
parametros solicitades, de forma simultanea en un sclo equipo. X X
ZEquipo nuévo ¢ no superar 5 afios de uso desdeTatecha de
fabricacion. Se dete anexarficha de registro de impertacion y registro N/A N/A
INVIMA.
3. Carga continua de muestras. X X
4. Contar con posicion para muestras de urgencia, manejo de diferentes
{amafios de tubos y lector de codige de barras X X
5. Carrusel para colocagion de minimo 25 posiciones de reactives, X X
6. Unidad de refrigeracion para €l mantenimiento de los reactivos. X X
7. Con dos agujas para el dispensado de muestras y reactlvos, alarma
que parmila delectar cualquier afteracion o error en el procesamiente de X
una prueba como presencia de fibrina, coagules en la muestra, reactivo X
insuficiente, muestra insuficiente, presencia de burbujas enire otros.
8. Si el equipo requicre agua con condiciones especiales {desionizada,
destilada efc) el oferente debe compromeferse a instalar los equipos
necesarios para su obtencion sin que eslo ocasione costos para fa X X
institucion y dar ef mantenimiente necesario a esios equipos para que
no se presente ninguna alteracion en el progesamiento de las muerstras
quip¢ oferfado debe quedar inSfafado en el area de infecciosas def
banco de sangre det HOMIC, y los costos de instalacion y adecuacion X X
del area eslaran a cargo del proveedor.
10. Tener comunicacion bidireccional con el sistema de informagcion X X




ABBOTT ANNAR DIAGNOSTICA

LABORATORIES iIMPORT
CARACTERISTICAS TECNICAS EQUIPO APOYO NO NO
TECNOLOGICO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1Z. Tenga modulo de cantrdl de calidad para Tos controles def reaclivo y
el control interno, en modo grafico y con alarmas cuando no se cumpla X X
con los parametros establacidos
13. Con modulo para verificar consumo de reactivos X X

CARACTERISTICAS TECNICAS SOFWARE

ETproponente &l que se Té adjudique este grupo instalara el sistera de
informagion det serviclo que debe estar comunicado con el sistema de X X
informacion instalado en el HOMIC

ET proponente debera garantizar que permtifira Ta conexion de los
equipos instalados en las areas de inmunohematelogia y separacion de ¥ ¥
componentes sin que esto ocasione costos para la institucion

[Permita consulta dé base de datos Ge 108 donantes del HOMIC que
tengan diferimiento temporal o permanente, incluida {a fecha de la
proxima donacion. Si el rechazo es por pruebas serologicas positivas, X X
que permita saber cual prueba es y el resultade de pruebas de tamizaje
y confirmatoria

OTROS REQUISITOS

El'propdnente al que se e adjudique este grupo debe suministrar fres
(3} computadores para ser instalados en el senvicio intercomunicados
entre si que permitan la consulta en tiempo real de fa informacion X X
almacenada en ef sistema de informacion.

Dos (2} impresoras de codigo de barra para imprimir fos stickers de
marcgie de tubos bolsas, encuestas y autoexclusiones, sellos de calidad
efiquetas de compatibilidad entre otros y suministrara los rolios que se
requieran para su impresion

Dos (2) impresoras laser para el area de infecciosas e
inmunohematologia y suministrara las resmas de papel necesarlas para X X
laimpresion de resultados

Un computador portatil y un modem que permita fa consulta de a base
de datos del donante de la red distrital de bancos de sangre y del X X
HOMIC en la seleccidn de donantes

E! proponente en su oferta debera incluir el costo delos controles,

calibradoresy demas consumibles requeridos para el procesamiento de X X
las pruebas
On {7y airé acondicionado en el area donde quedaria instalado el equipo ¥ X

dado en apoye tecnologico

PROPONENTE ANNAR NO HABILITADO
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EVALUACION TECNICA SELECCION ABREVIADA No 007/2015
ANEXO 1 BANCO DE SANGRE
GRUPO 5 REACTIVOS E INSUMOS AREA INMUNOHEMAT OLOGIA

{AUTOMATIZADO)
BIOCIENTIFICA
REQUISITOS TECNICOS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CUMPLE NO CUMPLE
EQUIPOS EN APOYO TECNOLOGICC X
REACTIVOS X
VARIOS X
BIOCIENTIFICA
PONDERACION TECNICA PUNTAJE
Asesor para el acompafiamiento de |z resolucion de discrepancias 100
Convenio con un banco de sangre cerfificado de referencia para la
resolucion de discrepancias cuando no puedan ser resueltas en la
Institucion 100
Nuamero de agujas para dispensado del equipo ofertado en apoyo
tecnologico 100
Tiempo de procesamiento de 36 pruebas de hemoclasificacion y RAI
donantes 100
Tiempo de respuesta para la solucidn de dafios en los equipos 100
TOTAL 500

1. DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

BIOCIENTIFICA
DOCUMENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE

Registros Sanitarios (INVIMA) X

Certificado De Comercializacion
Certificado De Calidad

Carta De Distribucién

Ficha Técnica De Seguridad

Pl Pl gl P

Insertos de los reactivos

Certificados De Experiencia en el suministro de los reactivos
ofertados

Apoyo Post Venta .

Certificados De Experiencia en el uso del software ofertado
para el banco de sangre N/A
Mangjo De Residuos Y Cuidado Del Medio Ambiente X

>

>
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EVALUACION TECNICA SELLECCION ABREVIADA No 007/2015
ANEXO 1 BANCO DE SANGRE
GRUPO 6 INSUMOS PARA LA RECOLECCION DE SANGRE

BIOSERVICE
REQUISITOS TECNICOS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CUMPLE NO CUMPLE
EQUIPOS EN APQYQ TECNOLOGICO X
EQUIPO EN APOYO TECNOLOGICO PARA LA REALIZACION DE X
AFERESIS
BIOSERVICE

PONDERACION TECNICA PUNTAJE
Empaque de bolsas 100
Asesoria Técnica 150
Tiempo de respuesta para la solucion de dafios en los equipos 150
Software 100

TOTAL 500
1. DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

BIOSERVICE

DOCUMENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE
Registros Sanitarios {INVIMA) X
Certificado De Comercializacion X
Certificado De Calidad X
Carta De Distribucion X
Ficha Técnica De Seguridad X
Insertos de los reactivos X
Certificados De Experiencia en el suministro de los reactivos
ofertados N/A
Apoyo Post Venta X
Certificados De Experiencia en el uso del software ofertado para el
banco de sangre N/A
Manejo De Residucs Y Cuidado Del Medio Ambiente X
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EVALUACION TECNICA SELECCION ABREVIADA No 007/2015
ANEXO 1 BANCO DE SANGRE
GRUPO 7 REACTIVOS PARA INMUNOHEMATOLOGIA MANUAL

QUIMICA
INTERNACIONAL
|PONDERACION TECNICA PUNTAJE
Avidez 250
Potencia 250
| TOTAL 500

1. DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

QUIMICA INTERNACIONAL

DOCUMENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE
Registros Sanitarios (INVIMA} X
Certificado De Comercializacion X
Certificado De Calidad X
Carta De Distribucion X
Ficha Técnica De Seguridad X
Insertos de ios reactivos X
Certificados De Experiencia en el suministro de los reactivos

ofertados X
Apayo Post Venta X
Certificados De Experiencia en el uso del software ofertado para el

banco de sangre N/A
Manejo De Residuos Y Cuidado Del Medio Ambiente N/A
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EVALUACION TECNICA SELECCION ABREVIADA No 00712015
ANEXO 1 BANCO DE SANGRE
GRUPO 8 CONTROL DE CALIDAD PARA PRUEBAS DE INMUNQSEROLOGIA
LABCARE

PONDERACION TECNICA PUNTAJE
Asesoria Técnica 100
Presentacién de los controles 100
Software 100
Tiempo de Viabilidad una vez abierto ¢l Vial 100
Continuidad el mismo lotes por mas de 8 meses 100

TOTAL 500
1. DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

LABCARE

DOCUMENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE
Registros Sanitarios (INVIMA) X
Certificado De Comercializacion X
Certificado De Calidad X
Carta De Distribugion X
Ficha Técnica De Seguridad X
Insertos de los reactivos X
Certificados De Experiencia en &l suministro de los reactivos
ofertados N/A
Apoyo Post Venta A
Certificados De Experiencia en el uso del software ofertado para el
banco de sangre N/A
Manejo De Residuos Y Cuidado Del Medio Ambiente N/A
COMITE EVALUADOR
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